Runder Tisch Asyl und
Migration

Gemeinde Altenberge

Ingrid Menden, 02505-8235

Mail: ingrid.menden@altenberge.de
Fachbereichsleitung Ordnung und Soziales

Runder Tisch Asyl und
Migration
Ansprechpartner
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Orga-Team Runder Tisch:

Familienbindnis e. V.

Ulrike Reifig, Tel.: 0170-321 38 10

Mail: Ulrike.Reifig@t-online.de
(Organisation, Paten, Sprachkurse, Bildung,
Kinderbetreuung)

Hartmut Formann, Tel.: 02505-2979
Mail: Formaenner@t-online.de
(Kleiderkammer und Fahrradwerkstatt)

Evangelische Kirchengemeinde
Nordwalde-Altenberge

Gemeinde Altenberge:

Ingrid Menden, Tel.: 02505-82 35
Mail: ingrid.menden@altenberge.de

Tim Hackemack, Tel.: 02505-8238
.Vlail: t.hackemack@altenberge.de

Integrationskurse:

Bildungsinstitut MUnsterland e. V.
Lernort Altenberge:
Ulrike Reifig. 0170 32 13 810

Sprachkurse ehrenamtlich:

Montags — Donnerstags 10 — 12 Uhr
Ludgeri-Schule

Jo Pelz, Tel.: 02505-2766

Betreuung und Unterstitzung der Paten,
Kindergruppen, Bildung:

Ulrike Reifig, Tel.: 0170 321 38 10

Mail: Ulrike.Reifig@t-online.de

Kleiderkammer Von Mensch zu Mensch:
Andrea Schlaich, Tel.: 0163 492 92 48
Mail: andreaschlaich@web.de

Offnungszeiten:
Jeder 2. Mittwoch
10— 12 und 16 — 18 Uhr im Wechsel

Fahrradwerkstatt:

Hartmut Formann, Tel.: 02505-2979

Mail: Formaenner@t-online.de

Offnungszeiten: Jeden Donnerstag 19 Uhr,
Johannes Grundschule, Hausmeisterwohnung,
Kellergeschoss. Die Werkstatt wird geleitet von
Hendrik Schmulling und Adolf Wiesker

Sportangebote TuS:
Erwin Hammer

Mail: Erwin.Hammer@t-online.de

Café International:
Ingrid Weide, Tel.: 02505-93 70 42
Mail: grafik@weidewiewiese.de

Georg Schumacher, Tel.: 02505-3274
Mail: georgs@fh-muenster.de

Youth of Integration:
Jugendliche setzen sich fur Fllchtlinge ein.
Renas Mohamed

Mail: youthofintegrationssl@gmail.com

Kulturwerkstatt Altenberge e.V.
Give & Take — Kreativprojekte fir junge
Fliichtlinge und ihre Paten

Susanne Opp Scholzen 02505-937713

Mail: info@kulturwerkstatt-altenberge.de

Integration in Ausbildung und Beruf
Gabriele Barann, Tel.: 0177 583 4454

Mail: gabriele barann@web.de
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